令和７年 ２月 ２７日

  各部局等の長

  事務局各部長  殿

         環境保全推進センター長

内 野 隆 司

廃液タンクの一斉廃棄について（通知）

令和 7 年 1 月 8 日に通知した「廃液タンクの取扱いについて」に記載のとおり、当センターでは劣

化したタンクおよび使用年数の長いタンクを廃棄し、定期的に新しいタンクに置き換えることを推奨し

ています。

ついては、このたびこのような廃液タンクを、令和 7 年 4 月の廃液回収に合わせ、下記のとおり当

センターで取りまとめて廃棄する機会を設けることとしましたのでお知らせします。

また、今回のタンクの廃棄に係る費用は、当センターにて負担します。次回以降については現在

協議中ですので、ぜひこの機会に劣化タンクの廃棄と新品への置き換えをご検討くださるようお願い

します。

なお、廃液の入ったタンクの回収と当該タンクの廃棄を同時に希望する場合、別添様式による提

出ではなく、従来の廃液回収申込書を提出する際、メールに廃棄希望タンクの番号を明記ください。

記

実施日  ： 4 月 23 日（水）、24 日（木）  廃液回収と同じ日時・場所で回収します※

申込〆切： 4 月 4 日（金） （輸送トラックを決める際、個数情報が必要となるため厳守ください）

申込書類： 廃液タンク廃棄 申込書（別添様式）

申込先  ： cema@research.kobe-u.ac.jp

※4 月の廃液回収がない下記の地区については、別途日程を調整してご連絡いたします

深江（海事科学研究科）、加西（食資源センター）、淡路島（内海域センター）、

住吉（附属中等教育学校）、明石（附属中等教育学校）

 〈参考〉廃液処理について（環境保全推進センターHP）

https://www.research.kobe-u.ac.jp/cema/haieki.html

本件担当者：環境保全推進センター

      副センター長 堀家匠平

      技術専門職員 西川大介

電話 078-803-5991 (内線 5991)

メールアドレス cema@research.kobe-u.ac.jp

mailto:cema@research.kobe-u.ac.jp
https://www.research.kobe-u.ac.jp/cema/haieki.html